ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND                Bình Định, ngày        tháng 6 năm 2020

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Phi Long tại cuộc họp

về công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng thực hiện Dự án

Đầu tư xây dựng và kinh doanh cơ sở hạ tầng KCN Becamex Bình Định

Ngày 05/6/2020, tại Trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn

Phi Long đã chủ trì họp giải quyết một số vấn đề liên quan đến công tác bồi thường,

hỗ trợ giải phóng mặt bằng thực hiện Dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh cơ sở

hạ tầng Khu công nghiệp Becamex Bình Định. Tham dự cuộc họp gồm có: đại diện

Lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế, Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh, UBND huyện

Vân Canh và đại diện Lãnh đạo Tổng Công ty Becamex IDC, Công ty cổ phần

Becmex Bình Định. Sau khi nghe Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh báo cáo tình hình

thực hiện công tác giải phóng mặt bằng triển khai dự án và ý kiến tham gia của các

thành viên dự họp; Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Phi Long có ý kiến kết luận

như sau:

1. Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế chỉ đạo các đơn vị

liên quan chuyển bản đồ quy hoạch Khu Công nghiệp Đô thị Becamex và các hồ sơ

liên quan cho Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Vân Canh để đơn vị

có cơ sở triển khai thực hiện việc thu hồi đất và các vấn đề liên quan đến công tác

bồi thường, giải phóng mặt bằng thực hiện dự án.

2. Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh phối hợp với Chủ đầu tư dự án khẩn trương

chi trả tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng cho các tổ chức đã được UBND tỉnh

phê duyệt giá trị bồi thường, giải phóng mặt bằng. Yêu cầu các tổ chức nêu trên bàn

giao mặt bằng trước 30/6/2020, để triển khai dự án.

3. Ban Quản lý Khu kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

nghiên cứu các quy định của pháp luật hiện hành để thực hiện việc thu hồi đất, bồi

thường giải phóng mặt bằng đối với phần diện tích 51 ha dự kiến xây dựng tuyến

đường cao tốc, theo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Hồ Quốc Dũng tại Thông báo

số 139/TB-UBND ngày 28/5/2020; tham mưu, đề xuất UBND tỉnh.

4. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Ban Giải phóng mặt

bằng tỉnh và các cơ quan liên quan thẩm định chi phí đầu tư vào đất của Xí nghiệp

kinh doanh và Phát triển hạ tầng Pisico đối với việc đầu tư xây dựng Cụm công

nghiệp Canh Vinh, gửi Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh trước ngày 25/6/2020, để tính

toán giá trị bồi thường, giải phóng mặt bằng đảm bảo theo quy định.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo để Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan biết, triển khai thực hiện./.

  TL. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- CT, PCT Nguyễn Phi Long;

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG
- Các đơn vị dự họp;

- CVP, PVP QT;

- Lưu: VT, K6.

Phạm Văn Thủy

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-22T14:29:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-22T15:37:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-22T16:22:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-22T16:22:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-22T16:22:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!